OPTAH IO CEPTU®UKALNN ABTOMOTOTEXHMKM - MEXAHUYECKUX

TPAHCIOPTHHX CPEICTB,

BANACHHX YACTEM ¥ NPUHANJEXHOCTEM

ABTOHOMHas HeKOMMepueckas opraHusauus “LleHTp cogencTBusa ceptudumkalmm aBTomororexHuku” (LLCC AMT)

Ne POCC RU.0001

A1MT25 ot 07.07.2003 r.

141800, r. AmuTpoB-7, MockoBckasi o6n., Ten. 587-29-05

POCC CZ.MT25.E02007

27

OKTHAOpA 2006

Mapka TpaHCHOPTHOTO CpEACTBa

TATRA

Tun TpaHcopTHOrO CpeacTBa

T815-260S81,
T815-270S84,
T815-280S84,
T815-290S84,
T815-270S8T,
T815-290S8T

T815-270R84/49,
T815-280R84/49,
T815-290R84/49,
T815-270R9T/49,
T815-290R9T/49

T815-270N9T,
T815-280N9IT,
T815-290N9T

Kateropust TpaHCIOPTHOTO CpelCTBa

N;G

Koa TH BRI

8704 10 8704 23

8701 20

Kox VIN

3a$[BI/ITCJ'IB, HU3TOTOBUTEIIb U €TI0 aJIpeC

Tatra, a.s.,

Stefanikova 1163, 742 21 Koprivnice, Czech Republic

OBLUME XAPAKTEPUCTUKUW TPAHCIMNOPTHOIO CPEACTBA

Konecnas ¢popmyna / Begymue Kojeca

8x8 / Bce

CxeMa KOMIOHOBKH TPAaHCIIOPTHOTO
cpencTBa

KabuHa HaIa ABUTATEIIEM; PACIIOJIOKEHUE ABUTATEIA - IEPEAHES

MIPOIOJILHOE

Kabuna

HESJIbHOMCTAJINIMYECKAA, IBYXMCECTHAsA, OITPOKUIbIBAIOIIASACA BIICPE

HcnonHenue 3arpy304HOro MPOCTPAHCTBA
(THH Ky30Ba TPaHCIIOPTHOTO CPECTBA)

caMOCBaJIbHAS ILIAT-
(dopma c 3amHEH paz-
Ipy3KoH

OoproBas miardopma
WA CaMOCBaJIbHAs
miargopma ¢ Tpexcro-
POHHEHN pa3rpy3Koi

CceleIbHBIN TIray
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T815-270N9T, T815-280N9T,
T815-290N9T, T815-270R84/49,
T815-280R84/49, T815-
290R84/49, T815-270R9T/49,
T815-290R9T/49

T815-260S81, T815-270S84,
T815-280S84, T815-290S84,
T815-270S8T, T815-290S8T

HazHnaveHne TpaHCIOPTHOTO CpesiCTBa

MepeBo3Ka TPy30B IO J0pOram

001I1ero noJIb30BaHUS

I10JIb30BaHUA

MepeBO3Ka TPy30B B YCIOBHUSIX 0€3-
JIOPOXKBSI H IO JJOPOraM 00IIero

T815-260S81,
T815-270S84,
T815-280S84,
T815-290S84,
T815-270S8T,
T815-290S8T

T815-270R84/49,
T815-280R84/49,
T815-290R84/49,
T815-270R9T/49,
T815-290R9T/49

T815-270N9T,
T815-280N9T,
T815-290N9T

["abapuTHBIC pazMepsl, MM

- JUTHHA

- IIpUHA

- BBICOTA

baza, mm

Komnes nepennux / 3aHUX KOJEC, MM

Macca cHapsKEHHOTO TPAHCITOPTHOTO
cpencTra (0e3 yuera MacChl BOJUTEIIS ), KT
IMonHas Macca TPaHCIIOPTHOTO CPEICTBA,
Kr¥*

JomycTiMas MakcuMalibHast Harpys3Kka, KT
- Ha MIEPEIHUE OCH

- HA OCH 3aJIHEH TEIeKKH

JlomycTrMas ojiHasi Macca npuiiena, Kr*

ITosnast Mmacca aBTomnoesna, Kr *

8465...8650 8450...9690 8140
2500
3250 ) 3288 : 3250
1650+2600, 3300+1320, 1450
1983...1994 1993...2074 / 207472014
1773...1779 1773...2014
15500...17200 16000...16400 13900

36000...48000

41000...48000

42000...48000

2 x (7500...9000)

2 x (7500...9000)

2 x (8000...9000)

21000...30000

26000...30000

26000...30000

35000...65000

90000

76000...106000

104000

T815-270S84, | T815-260S81 T815-280S84, | T815-290S84,
T815-270S8T, T815- T815-290S8T,
T815- 280R84/49, T815-
270R84/49, T815-280N9T 290R84/49,
T815-270N9T, T815-290N9T,
T815- T815-
270R9T/49 290R9T/49
JABurarenn (Mapka, THIT) Tatra, Tatra, Tatra, Tatra,
T3B-928-70 T3B-928-60 T3C-928-81 T3C-928-90

- KOJIMYECTBO M PACTIONOKECHIE
IAIAHAPOB

- pabouuii 00BEM IWIHHIPOB, CM3

- CTETeHb CKATHUS

MakcHMasbHast MOIIHOCTD, KBT (Muu™")
MaxkcuManbHbIN KpyTsmui MomeHT, Hm
(MuH")

Tonnuso

JU3€CIIb, quLIpeXTaKTHBIﬁ, BO3OYIITHOT'O OXJIAXKIACHUA

8, V-o6paszHoe

12667
17.5
300.0 (1800) | 270.0 (1800) | 270.0 (1800) | 300.0 (1800)
1830 (1200) 1570 (1200) 1830 (1200) 2100 (1000)
IU3EIILHOE

CucreMa nuTaHuA

THBJ, (mapka, TaI)
®Dopcynkn (Mapka, THI)

Typ6okommpeccop (Mapka, THI)

Bozmymmsiit huasTp (Mapka, THIT)

BIPBICK TOIUIMBA IOA JaBJICHUEM

Bosch, PE 8P 110A 320RS 7398

Bosch, PE 8P 120A 320RS 7501

Bosch, Motorpal, Bosch, DLLA 145 P 1182
DLLA 140 DOP 140S624-
4118
Holset, CZ, K36-4064 Holset, HX50 3580995
HX50 3580995 MNA 21/21

Sandrik, SPP 1500 RS
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T815-260S81, T815-270S84,
T&815-280S84, T815-290S84,
T815-270R84/49, T815-
280R84/49, T815-290R84/49

T815-270S8T, T815-290S8T,
T815-270N9T, T815-280NOIT,
T815-290N9T, T815-270R9T/49,
T815-290R9T/49

CucreMa BBIIYCKA U HEHTPaJIN3aun
0TPadoOTaABIIUX Ia30B
OCHOBHOM TITyITUTENb (MapKa, THIT)

00BbEMHBIH MIymuTeslb, CUCTEMA HCfITpaHI/ISaIII/IPI OTCYTCTBYECT

Tatra, 442 0 7590 123 4

Eberspacher, 16.37.193.03

Tpancmuccus MeXaHHYecKas, éaKmeoro THIIA
Cuemnenue (Mapka, THIT) Tatra, ogHOAKCKOBOE, THAdPArMEHHOE, THAPABINICCKUNA IPUBOJT C
[THEBMOY CUJTUTENIEM
Tatra, Tatra, Tatra, Tatra,
T3B-928-60 T3B-928-70 T3C-928-81 T3C-928-90
KopobOka nepenad (Mapka, THIT) Tatra, Tatra, Tatra, Tatra,
10TS 160 10TS 180, 10TS 180, 14TS210L
14TS210L 14TS210T

10TS 160, 10TS 180

14TS210T, 14TS210L

- UUCJIO Iepeaayd

- IepeIaTOYHbIC YHCITa KOPOOKH mepesay:
I-

II -

III -

v -

V -

VI -
VII -
VIII -
IX -

X -

XI -
XII -
X111 -
XIV -
3.X.I-
3.X.1 -

repen — 10; Hazay - 2

Briepen — 14; Hazan - 2

7.988
6.330
4.133
3.275
2.445
1.937
1.530
1.212
0.956
0.758

6.968
5.522

6.172
4.569
3.683
2.920
2.354
1.848
1.489
1.194
0.963
0.789
0.636
0.510
0.411
0.331
5.384
4.328

T815-260S81, T815-270S84,
T815-270N9T, T815-270R84/49,
T815-270R9T/49, T815-280N9T

T815-270S8T, T815-280584,
T815-280R84/49, T815-290N9T,
T815-290S84, T815-290S8T,
T815-290R84/49, T815-

290R9T/49
JlomonHuTEIbHAs KOPOOKa (MapKa, THII) Tatra, noHmxaromas, Tatra, noHmxaromas,
JBYXCKOPOCTHAsI OJIHOCKOPOCTHasI
- IIEPENATOYHBIC YHUCIIA 1.565; 2.605 1.850
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T815-260S81, T815-270S84,
T815-280S84, T815-290S84,
T815-270R84/49, T815-
280R84/49, T815-290R84/49

T815-280N9T, T815-270S8T,
T815-290N9T, T815-290S8T,
T815-270N9T, T815-270R9T/49,
T815-290R9T/49

I'maBnas nepenada (Mapka, TUII)

- IEpeaaToOvYHOC YUCJIO rJIaBHOM nepeaaiun

- IEpEaAaTOYHOC YMCJIO KOJICCHOI'O pEAYKTOPa

Tatra, KOHHYECKas, C TOCTOSIHHBIM
IIPUBOJIOM OT MEXOCEBOI'0 IIUINH-
Jpudeckoro nuddepennuana

Tatra, KoHHYECKasl, C MOCTOSTHHBIM
MIPUBOJIOM OT MEKOCEBOTO I[UJINH-
npudeckoro nuddepeHimana, ¢

KOJIECHBIM PEAYKTOPOM

3.385

- 2.333

IToaBecka
- IepeTHssA

- 3aJIHAS

Tatra

HE3aBHCUMasl, HA JINCTOBBIX PECCOPAx, C TUIPABINIECKUMHU TEIECKOIH-
YECKUMH aMOpPTH3aTOpaMHU

HEe3aBUCHMasl, KOMOMHUPOBAHHAS: JINCTOBBIC PECCOPBI U
ITHEBMOOAILIOHBI

PyaeBoe ynpassienue (Mapka, THIT)

ZF-SERVOCOM, 8099 955 411 umm 8098 955 620, pynepoit
MEXaHU3M — “BUHT-IIAPUKOBas Talika-peika-ceKTop”, MEXaHMICCKHA,
CO BCTPOCH-HBIM I'MJPOYCHIINTENIEM, YIIpaBiIsieMble Koneca 1-i u 2-i
oceit

TopMo3HBIE CHCTEMBI
- paboyast

- 3armacHast
- CTOAHOYHasA

- UI3HOCOCTOMKAs

JIBYXKOHTYpHas (1 KOHTYp — mepenHue ocH, 2 KOHTYp — 3aJJHHE OCH), C
MTHEBMATHYCCKAM MIPUBOJIOM U PETYIATOPOM TOPMO3HBIX CHII, TOPMO3-
HbIE MEXaHU3MBbI BCEX KOJIec - 0apabaHHOTO THIA; CAMOPETYIUPYIOLIH-
ecsi, ABC

OAHWH U3 KOHTYPOB pa60qel71 TOpMO3HOI>i CHUCTEMBI UJIN CTOAHOYHAA
TOpMO3Has1 CUCTEMa

KOJIECHBIE TOPMO3HBIE MEXAaHU3MBI 33JHUX MOCTOB C IIPUBOJOM OT
9HEProakKyMyJISITOPOB

MOTOpHLIﬁ TOPMO3-3aMEJINTCIIb

Hlunbl (pazMep, MHACKC HECYIIEH
CIOCOOHOCTH, KATETOPHUS CKOPOCTH)

315/80 R22.5 154/150 M
12.00-20 154/149 J
12.00 R20 154/149 J
12 R22.5 154/150 G
12.00 R24 160/156 K
14.00 R20 160/157 J
16.00 R20 162/158 G

JlonoJiHuTE/ILHOE 000pPY/I0BAHHE
TPAHCHOPTHOIO CPeICTBA

HE3aBUCUMBIHN OTOIIUTECIIb, ABTOMAIrHUTOJIA, KOH,I[I/ILII/IOHep (XJIaI[aFCHT
R134a)
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o IIpm mpoe3me TPAaHCHOPTHBIX CpPEACTB 10 AaBTOMOOWIJIBHBIM JIOpOraM  OOIIero
TIONTE30BAHMS, a TAKKe 10 YJIHWIAM TOPOJOB M HACENEHHBIX IYHKTOB, IOJDKHBI OBITH
BBIMTIOTHEHBI  TpeOoBaums «MHCTpyKIMH TI0 TEpPEeBO3Ke  KPyHHOraOapHTHBIX U
TSDKEJIOBECHBIX TPY30B  aBTOMOOWJIBHBIM TPAHCIIOPTOM IO JoporaMm Poccuiickoit
denepanun.

JetictBue maHHOTO “OAOOpEHMS THITA TPAHCIOPTHOTO CPEICTBA” PACIPOCTPAHSCTCS Ha TMAPTHIO
TPaHCTIOPTHBIX CpeacTB B Komaectse 100 (cta) mr.

Jexmapanuu o BBO3UMBIX Ha Tepputopuio Poccuiickoit denepannu TPaHCIOPTHBIX CpeCTBaX
TAHHOTO THMA (pa3Mep M OTIIMYUTENbHbIE IPU3HAKH OTIEIBHBIX MAPTHI) TIePENaloTCsi U3TOTOBUTEIEM WJIH €T0
OUITHATBHBIM TAJIEPOM €KEMECIIHO (BHE 3aBUCUMOCTH OT (haKkTa mocTtaBku) B OpraH 1mo ceptudukamm, Ha
OCHOBAHHH YeT0 BBIAIOTCS 3aBEPEHHBIE KON «0I00pEHHS THUIIA TPAHCIIOPTHOTO CPECTBAY.

Tatra T815-260S81, T815-270S84, T815-280S84, T815-290S84, T815-270S8T,
T815-290S8T, T815-270R84/49, T815-280R84/49, T815-290R84/49, T815-
270N9T, T815-280N9T, T815-290N9T, T815-270R9T/49, T815-290R9T/49

Omncanne MapKUPOBKU TPAHCIOPTHOTO CPECTBA MPUBECHO B MPIIIOKEHHN Ne 2.
OOmime BUIBI TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB Ha 6 CTpaHWLAX NPUBEICHBI B MpuioskeHnH Ne 3.

PykoBoauTens opraHa 1o ceprudpukannm

Al I'ycapoB C.B. Ilyraues

MOATNKCH HHALMANBL, QaMUAITHs

HeictByer ¢ “27” okrsiops 2005 r.

05 OKTSI0pA 2005



POCC CZ.MT25.E02007

[Mpunoxxenue 2 K “0J00PEHUIO THIIA
TPaHCIIOPTHOTO CpeaCTBa”

OIMUCAHUE MAPKHPOBKHU TPAHCIIOPTHOI'O CPEACTBA

1. Mecro pacnoioxeHus 1 popMa 3HaKa COOTBETCTBHS

Ha tabnuuke U3roToBUTENS.
3nak cootBeTcTBH BhIMoaHEH 1o ['OCT P 50460 ¢ ykazanuem HoMepa JaHHOTO “0100peHHS
THUIIa TPAHCTIOPTHOTO CPECTBa .

2. MecTo pacnoyioKeHUs TaOJIMIKHA U3TOTOBUTEIS

Ha npaBoii cropoHe KaOWHBI O] IEPETHUM OTKUIHBIM KallOTOM.

3. Mecro pacnojokeHus HICHTUPHUKAIMOHHOTO HoMepa (kox VIN)

3.1. Ha Tabnuuke U3roTOBUTEIS.
3.2. Ha nepenneli mpaBoii cTOpoHE HECYIIEH TPYOHI.

4. CrpyKTypa H coaepkaHue UIeHTHOUKAMOHHOTO HOMepa (HOMEPOB) TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 { 13 | 14 | 15 | 16 [ 17

T | N | T 2 ? 0 ? ? ? ? K| ? ? ? ? ? ?

T | N|[U/| 2 ? 0 2 2 ? ? | K| ? ? ? ? ? ?

no3. 1 -3:  MexayHapoIHbBII WACHTH(PHUKAIUOHHBIN Koa nzrotosuteins (WMI):
TNT - Tatra, a.s., Koprivnice, Czech Republic;
TNU — pe3epBHBII KOA U3TOTOBUTEIS

no3. 4: Cepus TPaHCTIOPTHOTO CPEICTBA

mos. 5: Tun asurarens: 6 — T3B-928-60; 7 — T3B-928-70; 8§ — T3C-928-81; 9 - T3C-928-90
no3. 6: UCTIOJHEHHE TPaHCTIOPTHOTO cpeacTBa: 0 — cTraHAapTHOE

nos. 7: THUTI TPAHCIIOPTHOT'O CPEJICTBA!

S — camocBai; R — 60pTOBO# MK caMocBal ¢ TPEXCTOPOHHEH pasrpy3Koi;
N — cenenpHbli TATa4

mo3. 8: THTI KaOMHEI / KoJlecHas hopmyna: 8 - KopoTkas kabuna / 8 x §;
9 — cpemusisa WM NTUHHAS KabuHa / 8 X 8

nos. 9: THII TIOIBECKH: 4 — KOMOMHHUPOBaHHAs (Harpy3ka Ha 3aJHHE€ MOCTHI M UX ITOABECKY 10 13 T);
T — koMOHUpOBaHHAS (HAarpy3Ka Ha 3aJHIE MOCTHI M UX MOABECKY A0 15 T)

mo3. 10: KOJI Tofa BeITycKka coryacHo ISO 3779-83
mo3. 11: kox m3roroButens: K - Koprivnice, Czech Republic

1no3. 12 - 17: npou3BOJCTBEHHBI HOMEP TPAHCIIOPTHOTO CPEICTBA
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